
Pôle proximité citoyenneté culture CONSEIL MUNICIPAL
Direction quotidienneté citoyenneté
Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_046

SÉANCE DU 14 FÉVRIER 2024

47 - MARCHÉS DE PLEIN AIR
ACTUALISATION DES TARIFS DES DROITS DE PLACE 

À COMPTER DU 1ER MARS 2024

Le produit des droits de place perçus dans les halles, foires et marchés constitue une recette communale
de nature fiscale, dont la détermination relève de la seule compétence du conseil municipal.

Aussi, tout comme les autres services publics qui ont été actualisés de 3,8 % pour 2024 sur Cherbourg-
en-Cotentin, il est proposé au conseil municipal l’actualisation suivante à compter du 1er mars 2024 :

Les marchés de plein air

Par mètre 
linéaire/jour

Marché  de  1ère
catégorie  ou  dit  de
« grande ampleur »

Marché  de  2ème
catégorie  ou  dit  de
« petite ampleur »

Marché  de  3ème
catégorie

Services connexes
Placier  –  Logistique
municipale  –  Eau  et
électricité – Nettoyage

Placier – Eau et électricité
- Nettoyage Aucun service

Tarifs
(non assujetti à la 
TVA)

- Abonnés : 0,85 €
- Non abonnés : 1,05 €
- Petits paniers : 0,95 €

- Abonnés : 0,65 €
- Non abonnés : 0,85 €
- Petits paniers : 0,75 €

0,40 €

Marchés actuels :

Les marchés de 1ère catégorie : 
- Dimanche matin : Octeville Provinces
- Jeudi et samedi matin : Cherbourg centre

Les marchés de 2ème catégorie : 
- Vendredi matin : Équeurdreville (place N. Mandela)
- Mercredi matin : Octeville bourg
- Mardi matin : Cherbourg centre 

Les marchés de 3ème catégorie :
- Mardi et samedi matin : Querqueville (Rocambole)
- Mercredi matin : Cherbourg (place J. Moulin) 

VU  le  code  général  des  collectivités  territoriales  et  notamment  ses  articles  L.2121-29,  L.2224-18  et
L.2331-3 b 6°,

VU la délibération n°DEL2022_358 du 14 décembre 2022 fixant les tarifs de l’occupation du domaine
public à compter du 1er janvier 2023,

VU l’avis consultatif favorable de la commission extra-municipale des marchés en date du 14 décembre
2023,

Considérant la nécessité d’actualiser les tarifs des marchés de plein air,



Il  est  proposé  au  conseil  municipal  d’approuver  l’actualisation  des  tarifs  des  marchés  de  plein  air
présentés ci-dessus à compter du 1er mars 2024.

Vu l’avis favorable de la commission n°1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 21h16 Nombre de votants : 54

Pour : 53 Contre : 0 Abstention : 1
Gilbert LEPOITTEVIN

NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#






		2024-02-16T09:57:51+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-02-16T15:52:46+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




